

Huomattava Karjalan kuvaaja kuollut.

Huhtikuun 3 p:nä kuoli Helsingissä huomattava Karjalan ja Suomenluonnon kuvaaja kirjailija *I. K. Inha*. Hän oli syntynyt Virroilla marrask. 12 p:nä 1865, siis sisäsuomalainen synnyltään ja lapsuudeltaan ja iältään vasta 65 v. vanha. Mutta ihmeellisellä tavalla eläytyi tämä erakkosielu ja kotimaassaan aivan yksinäisenä elänyt Karjalan hilpeään kansaan, etenkin rajan takana, Vienassa. Sen keskuudessa hän liikkui monia vuosia ja eräällä sinne tekemällään matkalla syventyi hän sen elämään, maisemiin, luontoon ja kansantapoihin niin kuin tuskin kukaan suomenpuoleinen oli sitä vielä tehnyt.

Hän oli tällä matkallaan, v. 1894, varsinaisesti valokuvaamassa niitä maita ja elinpaikkoja, joilla Kalevalan suuria runoja oli Vienan puolella laulettu. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuralle toikin hän suurenmoisen kuva-saaliin, jommoista ei vielä moni muu yksityinen ole tuonut. Inhan Karjalakuvathan ovat yli maan tunnettuja. Mutta samalla hän perehtyi oloihin muuten ja kirjoitti tämän mat-



Kirjailija I. K. Inha.

kan tuloksena kauniin Karjalakirjan »Kalevalan laulumailta», joka on yksi karjalakirjallisuuden perusteoksia. Myös hänen muutamit lyhyet kirjoituksensa tältä matkalta ovat tunnettuja, kuten eräs Kansavalistusseuran kalenterissa julkaistu.

Ammatiltaan oli Inha varsinaisesti sanomalehtimies. Mutta sen ohella, varsinkin vanhemmilla päivillään, antautui hän laajasuuntaiseen kirjalliseen toimintaan, harrastaen varsinkin maantiedettä ja matkakirjallisuutta. Hän onkin viime-mainitun perusmiehiä. Hänen suuri suomalainen teoksensa »Suomen maisemia» on käänteentekevä ja herkkyydessään kaunokirjallisuutta lähentyvä.

Monia suuria maantieteellisiä tietoteoksia hän myös toimitti.

Kirjailija Inhan muisto on syvälle painuneena karjalaisen sydämiin ja moni pitänee häntä ensimmäisenä syvän ja lämpimän suomalaisen sanan tuojana hyljätyn, rajan erottaman Karjalan suuriin saloihin.

I. H.

Yhteiset karjalaiset heimojuhlat.

Yhteisten karjalaisten heimojuhlain valmistelut ovat edistyneet niin pitkälle, että juhlain ohjelma on pääpiirteissään suunniteltu. Juhlat — täydelliseltä nimeltään »karjalaisten kisa- ja heimojuhlat» — on päätetty pitää Oulussa elokuun 8—10 päivinä, siis kolmipäiväisinä. Juhlahohjelman suoritus on myös jo pääkohdissaan jaettu, mutta julkaisemme tällä kertaa vasta itse ohjelmajaotteen, missä suhteessa suurempia muutoksia ei saattane tulla.

Ohjelma on seuraava:

Perjantaina elok. 8 p:nä: Klo 13 Karjala-kerhojen Keskusliiton vuosikokous. — Klo 18 Karjalan opiskelijain ja valistuksen harrastajain neuvottelukokous.

Lauantaina elok. 9 p:nä: Klo 9 jatketaan kokouksia, jos tarve vaatii. — Klo 12 Juhlien avajaiset, jossa: Alkusoitto; — avausanat; — puhetilpailut; — lausuntakilpailut; — kilpailut omintakeisen runon lausumisessa; — ja kilpailut omintakeisen sadun tai kertomuksen esittämisessä.

Näiden jälkeen välittömästi seuraavat urheilukilpailut, joissa seuraavat lajit: 100 m juoksu; — pituus-

hyppy; — kuulantyyntö; — 5000 m juoksu; — ja kyykässä alku- ja välierä.

Klo 19.30 *tervetuliaisjuhla*, jonka ohjelmassa: torvisoitto; — puhe; — kuorolaulua; — lausunta; — näytelmä; — ja karkeloa.

Sunnuntaina elok. 10 p:nä: Klo 10 Jumalanpalvelus. — Klo 12 *Ulkoilmajuhla*, jossa: torvisoitto; — juhlapuhe; — kuorolaulua; — lausunta; — ja torvisoittoa.

Näiden jälkeen välittömästi jatketaan urheilukilpailuja seuraavissa lajeissa: 4×100 m viesti; — keihäänheitto; — 1,500 m juoksu; — korkeushyppy; — 4×1000 m viesti; — kyykän loppuerä; — ja 2 km. soutu.

Klo 19.30 *päättäjäisjuhla*, seuraavin ohjelmin: torvisoitto; — puhe; — soittoa tai yksinlaulua; — lausunta; — päättäjäispuhe; — palkintojen jako; — näytelmä; — ja katrilli.

Lähemmin juhlasta ilmoitetaan Toukomielen seuraavassa numerossa.